ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

№ -------
г. Екатеринбург

О проведении в 2015 году турнира по настольным спортивным играм

В целях реализации Перечня мероприятий на 2015 год по реализации

отдельных мероприятий государственной программы Свердловской области

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской

области до 2020 года», утвержденного приказом Министерства социальной

политики Свердловской области от 31.03.2015 № 124 «О реализации в 2015 году
отдельных мероприятий Плана мероприятий по выполнению государственной

программы Свердловской области «Социальная поддержка и социальное

обслуживание населения Свердловской области до 2020 года», утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области

«Социальная поддержка и социальное пбслуживание населения Свердловской

области до 2020 года», Плана мероприятий Министерства социальной политики
Свердловской области, направленных на совершенствование системы социальной

защиты населения в Свердловской области, на 2015 год, утвержденного приказом
Министерства социальной политики Свердловской области от 10.04.2015 № 157
«Об организации в 2015 году мероприятий, направленных на совершенствование
системы социальной защиты населения в Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения в 2015 году турнира по настольным

спортивным играм (далее - Порядок) (прилагается).

2. Директору государственного автономного учреждения Свердловской

области «Областной центр реабилитации инвалидов» Т.С. Оноховой:

1) организовать подготовку и проведение в 2015 году турнира по настольным
спортивным играм (далее - Турнир) в соответствии с утвержденным Порядком;

2) до 05.10.2015 разместить информацию о настольных спортивных играх,
включенных в Турнир, и правилах игры в них на официальном сайте

государственного автономного учреждения Свердловской области «Областной

центр реабилитации инвалидов» (ocri.ru).
3. Директорам: государственного автономного учреждения социального

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения города Асбеста» Т.Н. Сухаревой,

государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания

населения Камышловского района» В.Б. Мотыцкой, государственного

2

автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской

области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Золотая

осень» города Нижний Тагил» И.Р. Ельнику, государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Осень» города

Первоуральска» Л.И. Сосуновой, государственного автономного учреждения

социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения города Серова» И.В. Петровой,

государственного автономного учреждения социального обслуживания населения

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания

населения Ленинского района города Екатеринбурга»

Н.М. Луначевой, государственного автономного учреждения Свердловской

области «Областной центр реабилитации инвалидов» Т.С. Оноховой организовать
формирование команды участников Турнира и ее участие в Турнире в

соответствии с утвержденным Порядком.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра Д.Р. Медведскую.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет - портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

3

Утвержден приказом

Министерства социальной политики

Свердловской области
ОТ ,~d" ((}, 2015 № !Г1]

Порядок проведения в 2015 году турнира
по настольным спортивным играм

1. Общие положения.

1. Настоящий порядок определяет условия проведения в 2015 году турнира
по настольным спортивным играм (далее - Турнир) среди граждан с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов, - получателей

социальных услуг в организациях социального обслуживания, находящихся в

ведении Свердловской области (далее - организации социального обслуживания).

2. Учредителем Турнира является Министерство социальной политики

Свердловской области.

3. Организацию и проведение Турнира, в том числе организацию питания,
медицинское сопровождение участников Турнира, приобретение кубков,

дипломов, благодарственных писем, ценных подарков, осуществляет

государственное автономное учреждение Свердловской области «Областной

центр реабилитации инвалидов» (далее - Областной центр реабилитации

инвалидов).

2. Цель и задачи Турнира.
4. Цель проведения Турнира - популяризация настольных спортивных игр

в социальной реабилитации инвалидов и иных граждан с ограниченными

возможностями здоровья.

5. Задачи Турнира:
1) пропаганда физической рекреации, как средства формирования здорового

образа жизни;

2) формирование потребности у граждан к занятиям адаптивной физической
культурой;

3) популяризация использования настольных спортивных игр в социальной
реабилитации инвалидов и иных граждан с ограниченными возможностями

здоровья.

3. Место и время проведения Турнира.

6. Турнир проводится 30 октября 2015 года на базе Областного центра

реабилитации инвалидов (г. Екатеринбург, ул. Белинского, 173 А).
Открытие Турнира в 10.30 часов.

4

4. Участники Турнира.
7. Участниками Турнира являются граждане с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе инвалиды, - получатели социальных услуг

в организациях социального обслуживания, в возрасте старше 18 лет, не имеющие
медицинских противопоказаний к участию в Турнире.

8. Команду участников Турнира от организаций социального обслуживания
Северного управленческого округа формирует государственное автономное

учреждение социального обслуживания на9еления «Комплексный центр

социального обслуживания населения города Серова»; Южного управленческого

округа - государственное автономное учреждение социального обслуживания

населения «Комплексный центр социального обслуживания населения города

/Асбеста»; Восточного управленческого округа - государственное автономное

учреждение социального обслуживания населения Свердловской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения 1<амышловского
района»; Горнозаводского управленческого округа - государственное автономное

учреждение социального обслуживания населения «Комплексный центр

социального обслуживания населения «Золотая осень» города Нижний Таги1ш;
Западного управленческого округа - государственное автономное учреждение

социального обслуживания населения «Комплексный центр социального

обслуживания населения «Осень» города Первоуральска»; города Екатеринбурга
- rocy дарственное автономное учреждение социального обслуживания населения
«Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинско~о района
города Екатеринбурга» (далее - центры социального обслуживания) и Областной

центр реабилитации инвалидов.

9. Каждая команда участников Турнира состоит из четырех человек

(мужчины/женщины), имеет название команды и спортивную форму одежды с

отличительным элементом команды (бейсболка, нарукавная повязка, нагрудный

знак или значок) .

Все участники Турнира должны иметь бэйджи с именем и фамилией

участника, названием команды.

5. Порядок проведения Турнира.
1 О. Перечень настольных спортивных игр, включенных в Турнир:
1) настольная спортивная игра «Кульбутто»;
2) настольная спортивная игра «Гейбл-эластик»;
3) настольная спортивная игра «Матрешки»;
4) настольная спортивная игра «Керлинг»;
5) настольная спортивная игра «Джакколо».
11. Информация о настольных спортивных играх, включенных в Турнир, и

правилах игры в них размещается на официальном сайте Областного центра

реабилитации инвалидов ( ocri.ru).
12. В рамках Турнира проводятся командные соревнования с

подведением общекомандного зачета. Участники Турнира играют по круговой

5

системе за I, II, III места в два тура: отборочный и финальный. По количеству
набранных очков определяется победитель.

13. В отборочном туре участник каждой команды имеет право сыграть одну
пробную и одну зачетную партию в каждой из пяти настольных спортивных игр,

включенных в Турнир. Подсчет очков идет по накопительной системе. Три

команды, набравшие наибольшее количество очков, выходят в финал.

14. Участники трех команд, вышедших в финал, играют по одной

зачетной партии в каждой из трех настольных спортивных игр: «Кульбутто»,

«Матрешки», «Керлинг». Подсчет очков идет по накопительной системе.

15. Победителем Турнира становится команда, занявшая первое место по
суммарному количеству очков. Призерами Турнира становятся команды,

занявшие второе и третье места по суммарному количеству очков.

16. Подведение итогов осуществляет судейская коллегия, состоящая из

сотрудников Министерства социальной политики Свердловской области,

представителей Свердловского областного регионального отделения

общероссийской общественной организации «Федерация настольных спортивных

игр России», волонтеров от общественных организаций инвалидов.

Формирование состава судейской коллегии и организацию ее работы

осуществляет Областной центр реабилитации инвалидов.

1 7. Команда - победитель и команды - призеры Турнира награждаются

кубками и дипломами Министерства социальной политики Свердловской

области. Каждому участнику Турнира вручается благодарственное письмо и

ценный подарок (настольная игра).

18. Итоги Турнира подлежат опубликованию в течение 1 О календарных
дней на официальном сайте Областного центра реабилитации инвалидов (ocri.ru).

6. Порядок представления заявок на участие в Турнире.
19. Центры социального обслуживания направляют заявку на участие

команды в Турнире (Приложение к настоящему порядку) в электронном виде в

срок до 20.10.2015 в Областной центр реабилитации инвалидов на электронный
адрес: rЫ-so@gov66.ru.

Контактный телефон (343) 270-88-19, факс (343) 270-88-09.

6

Приложение к Порядку проведения в

2015 году турнира по настольным
спортивным играм

Заявка

на участие команды в турнире по настольным спортивным играм в 2015 году

Команда (название)

Управленческий oкpyr/r. Екатеринбург

Состав команды:

№ Ф.И.О. Возраст Наличие Наличие Учреждение социального

п/п участника (число группы категории обслуживания населения,

Турнира полных инвалидное (К, О, С, Г)* клиентом которого является

(полностью) лет) ти (да, нет) участник Турнира, ФИО и

контактный телефон

ответственного сотрудника

учреждения

На момент подачи заявки участники команды не имеют медицинских

противопоказаний к участию в Турнире.

ФИО лица, сопровождающего команду участников Турнира, контактный

телефон~----------------------------~

Директор ( название учреждения) / / -------
(подпись) (ф.и.о.)

Дата 2015 года -------

* К - передвигающиеся на креслах-колясках; О - с нарушениями опорно-двигательного

аппарата; С - с нарушениями зрения; Г - с нарушениями слуха.

		2015-10-02T10:44:30+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"